1

{」

令和2年6月3日

千葉市長熊谷俊人様

一

千葉市経済農政局指定管理者選定評価委員会

会長 大原明保

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（答申）

令和2年5月13日付け2千経経第53号で、千葉市長から諮問のありました標記の件

について、別紙の観光部会からの報告のとおり答申します。

、

1

1

’

1

1

’

令和2年6月3日ｌ
ｊ
ｌ
ｊ
ｊ
ｌ
０
Ｉ
‐
１
１
１

千葉市経済農政局指定管理者選定評価委員会

会長 大原明保 様
、

千葉市経済農政局指定管理者選定評価委員会

観麓大乃噸呼
. _ O

” ｜

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（報告）

令和2年5月13日付け2千経経第53号で、千葉市長から諮問のありました標記の件に
､

ついて、本部会において審議した結果、下記のとおり議決したので報告します。

記

1 千葉ポートタワーにおける指定管理者の評価について（議決日令和2年5月29日）

（1）年度評価（令和元年度分）

‐ ．概ね適切な管理運営が行われていると認められる。

・市内業者への発注や、職員の市内雇用については適切に行われており、地域への貢献が

認められる。

．引き続き、利用者のニーズや時節をとらえた集客イベント等の企画や事業を実施する

、 ため、イベント内容に合わせた柔軟な運用により利用者の増加を図ること。

・自主事業については、厳しい営業環境にある中、特性を活かした企画等を積極的に行って

いることは評価できるが、収支の改善に努めること。

・ ・新型コロナウイルス感染症拡大により、集客を目的とする千葉ポートタワーの置かれて

いる状況は、極めて厳しいことから、適切な感染対策を講じながら、観光施設としての

ミッションを果たすこと。

（2）総合評価

・適正な施設管理を行い、概ね事業計画どおりの事業運営が行われていると認められる。

・千葉市の観光拠点施設として、利用者のニーズに応えられるよう努めること。

・市が掲げた施設のビジョン・ミッションの実現に向けて、より効果的な施設の管理運営や

自主事業の実施に努めること。

・自主事業については、収支の改善を図りながら、集客に結び付く企画を実施するよう

努めること。 I